
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC: 0033684/2010

VISTO:
la nota presentada por la Dra. María del Carmen Lorenzatti por la cual eleva su

renuncia a la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación a partir del 01 de
agosto del corriente año; y

CONSIDERANDO:
que la misma obedece a que ha sido designada Subsecretaria Académica de

Grado de esta Universidad, según Resolución Rectoral N° 1489/2010;
que el Area Personal y Sueldos informa que la Dra. Lorenzatti ocupa el cargo de

Directora de la Escuela de Ciencias de la Educación con retribución equivalente a un
cargo de Profesor Titular de semidedicación interina hasta el 31 de octubre de 2010;
además se desempeña como Profesora Adjunta de semidedicación interina de la cátedra
"Problemática Educativa de Jóvenes y Adultos", a cargo del dictado del Seminario
Procesos de Apropiación de Cultura Escrita en Jóvenes y Adultos" como carga anexa y
a cargo del dictado de un Taller del Ciclo Profesional,hasta el31 de marzo de 2011;

que al Comisión de Enseñanza del H. Consejo Directivo de la Facultad, aconseja
aceptar la renuncia de que se trata;

que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 23 de agosto con pase a cuarto
intermedio al 30 de agosto del año en curso, aprobó por unanimidad el despacho de la
comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 10. ACEPTAR la renuncia presentada por la Dra. MARIA DEL
CARMEN LORENZAITI, legajo 36882, al cargo de Directora de la Escuela de
Ciencias de la Educación con retribución equivalente a un cargo de Profesor Titular de
semidedicación, a partir del 01 de agosto de 2010.

ARTICULO 20. DESIGNAR a la Mgter. LILIANA ABRATTE, como Vicedirectora a
cargo de la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación hasta la fecha de
vencimiento de mandato.

- ARTICULO 30. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la UNe.,
comuníquese y archívese.

11 DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA A TREINTA DIAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS
MIL DIEZ.

bg 40 6

~t~~
fEC.f~TARlA DE COOí)~iNÁCION GENERA!
tACUL T,4D DE mOSOFI¡\ y HUMAIJIOADES


	Page 1
	Titles
	- 
	11 
	bg 40 6 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



